Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072200134

134

Nº 139, quarta-feira, 22 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 2/2020

A Prefeitura municipal de Abaíra torna público que a Concorrência Pública
02/2020, que estava SUSPENSA, terá sua reabertura programada para o dia 28/07/2020,
às 09h40min, publicado no DOU na Seção 03, Número 108 em 08 de Junho de
2020.

Abaíra, 20 de Julho de 2020.
ADRIANO RIBEIRO SANTOS

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 156/2020
A PMA/BA realizará PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2020, no dia 04/08/2020

às 10h00min. Objeto: Contratação de empresa para locação de sistema de patrimônio
com treinamento de pessoal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
158/2020

A PMA/BA realizará PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020, no dia 04/08/2020
às 14h00min. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de veículo utilitário
0km.

Edital através do site https://www.antas.ba.gov.br/site/editais. Informações:
e-mail copel.pmantas@gmail.com.

Antas-BA, 22 de julho de 2020.
JAILTON JOÃO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE APORÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

S I M P L I F I C A D O / COV I D - 1 9
O Pregoeiro Oficial do Município de Aporá - Bahia, comunica aos

interessados em participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE013-
2020 - Número da Licitação no Sistema do Licitacoes-e BB nº 825677, que tem por
Objeto: A Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos médicos e
móveis de consultório para serem utilizados no Prédio onde funcionará o Centro de
Referência e Triagem dos casos de COVID-19 neste Município de Aporá/BA, que a
sessão de abertura do referido certame será no dia 28/07/2020 às 10:00 horas
(Horário Local), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão
obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site:
www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações. Tel. (0xx75) 3441-2356/2359. E-mail:
licitacaoprefeituradeapora@hotmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

O Pregoeiro Oficial do Município de Aporá - Bahia, comunica aos
interessados em participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE014-
2020 - Número da Licitação no Sistema do Licitacoes-e BB nº 825721, que tem por
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados
de solução integrada de tecnologia, com manutenção corretiva e preventiva, suporte
técnico para atender demandas específicas da Secretaria Municipal de Saúde da
Prefeitura Municipal de Aporá - Bahia, que a sessão de abertura do referido certame
será no dia 03/08/2020 às 10:00 horas (Horário Local), através do site: www.licitacoes-
e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente
atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações. Tel. (0xx75) 3441-2356/2359. E-mail:
licitacaoprefeituradeapora@hotmail.com. Aporá (BA), 21/07/2020.

ROBSON DE SOUZA BARROS
PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2020.
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 08h e 30min do

dia 10/08/20 sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA realizará a
licitação na modalidade Tomada de Preço, regida pela Lei de licitações públicas nº
8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
execução do muro de contenção a ser executado nas margens do Rio São Francisco na
sede do Município de Barra, através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos, sob
regime de empreitada por preço unitário. O Edital contendo as instruções estará à
disposição dos interessados, no endereço acima indicado, gratuitamente, ou através de
solicitação no e-mail: licitacao@barra.ba.gov.br. ou, diretamente, no endereço
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/Maiores informações pelos fones
(74) - 3662-2101, em horário de expediente, das 07h30min às 13h30min.

Barra - BA, 21 de julho de 2020.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 6/2019
Proc. Adm. Nº 1988/2020- TOMADA DE PREÇO nº 005/2018- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS - Contratada: CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MADRI LTDA- ME,
inscrita no CNPJ/ MF, sob o n° 18.256.999/0001-08. OBJETO DO TERMO ADITIVO:
Prorrogação de prazo pelo período de 162 (cento e sessenta e dois) dias, sendo a partir de
22 de julho de 2020 a 31 de dezembro de 2020, partindo da existência de um saldo no
valor de R$ 1.188.857,53 (um milhão cento e oitenta e oito mil oitocentos e cinquenta e
sete reais e cinquenta e três centavos), mantendo as mesmas cláusulas, principalmente ao
que se refere aos valores executados inicialmente, conforme dotação orçamentária e
solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. Ass.: 20/07/2020-

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 7/2019
Proc. Adm. Nº 1958/2020 - Concorrência Pública nº 004/2018- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS -Contratada: DX CONSTRUTORA LTDA - EPP, inscrito no CNPJ 13.454.528/0001-
82, com sede à Rua Dom Pedro II nº 300 - Bairro Centro - Barreiras Bahia. OBJETO DO
ADITIVO: Prorrogação de prazo pelo período de 163 (cento e sessenta e três) dias, sendo
a partir de 21 de julho de 2020 a 31 de dezembro de 2020, partindo da existência de um
saldo no valor de R$ 546.006,73 (quinhentos e quarenta e seis mil e seis reais e setenta e
três centavos) mantendo as demais cláusulas contratuais, principalmente ao que se refere
aos valores executados inicialmente, conforme dotação orçamentária e solicitação da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. Ass.: 20/07/2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2020

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 327/2019, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Eletrônico - Nº 014/2020. Objeto: Registro de Preços para aquisição de utensílios e
materiais de limpeza, materiais de higiene pessoal e materiais para limpeza e conservação
de piscinas, requisitado pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. A
empresa: NUNES & RIBEIRO LTDA ME, CNPJ: 21.315.351/0001-61, pelo valor R$ 750.000,00
(setecentos e cinquenta mil reais) para o LOTE 01; R$ 211.000,00 (duzentos e onze mil
reais) para o LOTE 02; R$ 306.860,00 (trezentos e seis mil, oitocentos e sessenta reais) para
o LOTE 03; R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais) para o LOTE 04; R$ 215.000,00
(duzentos e quinze mil reais) para o LOTE 05; R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)
para o LOTE 06; R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) para o LOTE 07; R$ 22.000,00 (vinte
e dois mil reais) para o LOTE 08; R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) para o LOTE 10. A
empresa: LARA FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA ME, CNPJ: 11.304.902/0001-38,
pelo valor R$ 415.040,00 (quatrocentos e quinze mil e quarenta reais) para o LOTE 09.

Barreiras, 21 de julho de 2020.
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

O Prefeito do Município de Barro Alto/BA, Homologa e Adjudica o resultado da
licitação na modalidade CO nº 1/2020, Objeto: Serviços de Pavimentação Urbana com TSD
neste município, conforme Convênio nº 896761/2019 à favor da empresa WTM
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 13.582.689/0001-51, Valor R$: 3.820.119,42;
Barro Alto/BA, Data: 21/07/2020;

ORLANDO AMORIM SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2020

Dia 04/08/2020 às 9h.
Aquisição de 02 veículos tipo ambulância simples remoção, 0 km.

Menor preço global. Edital: e-mail licitacaopmbvt@gmail.com ou
www.boavistadotupim.ba.gov.br/site/editais. Informações: na sede, tel.
7533262211. Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim-Ba, 21 de julho de 2020.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 010/2020, dia 03.08.2020 às 09:00h no site www.licitações-
e.com.br para: Contratação de Empresa para levantamento topográfico cadastral,
georreferenciado para fins de regularização fundiária de caráter social REURBS , na
modalidade menor preço global. Edital na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br.

Bom Jesus da Lapa, 21 de julho de 2020
ALDERACY SANTOS SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2020

A CPL da PM de B. J. Lapa realizará licitação na modalidade Tomada de Preço
nº 021/2020, dia 06.08.2020 às 09:00h em sua sede para: Construção de Quadra
Poliesportiva na Comunidade Mucambo na zona rural do Município de Bom Jesus da Lapa
- Bahia. Edital na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

Bom Jesus da Lapa, 21 de julho de 2020
ALDERACY SANTOS SILVA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-22T03:21:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial